
 

Společenství vlastníků domu Rižská 1491, Praha 15 
Rižská 1491/4, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 282 32 968 
www.vybor1491.cz,  e-mail: vybor1491@seznam.cz 

 

1 
 

 
Praha, 24. 08. 2021  

Vážení vlastníci, 

Na základě písemného dotazu na možnost kompenzace za sníženou teplotu dodávané 
vody nám cestou firmy IKON zaslala PT své vyjádření. 

Dobrý den, 
  
za snížení komfortu dodávky teplé vody se velmi omlouváme, přičemž bychom rádi blíže 
vysvětlili jeho důvody.  
Údržbové práce na technologii, prostřednictvím které standardně dodáváme teplo dotyčným 
odběratelům, jsou plánovány na období 17.08 – 30.08.2021.  
Ve snaze pro toto období dodávku teplé vody zajistit v co nejvyšší možné míře alespoň 
náhradním způsobem, podařilo se pro tento účel zajistit nasazení externího mobilního zdroje 
tepla tak, aby byly dodávky TV alespoň provizorně zabezpečeny. Z tohoto důvodu byla celková 
odstávka oznámena na dobu, kdy se mobilní zdroj instaloval (17.08. – 18.08.) a na dobu jeho 
deinstalace (29.08. – 30.08.).  
Zcela souhlasíme, že případná kolísavá kvalita dodávek teplé vody po dobu provozu mobilního 
zdroje není optimální, nicméně jsme jí přesto dali z výše uvedených důvodů přednost před 
úplným přerušením dodávek TV po dobu odstávky, které by bylo bez tohoto nasazení mobilního 
zdroje nezbytné.  
Co se týče kompenzace za omezení dodávek TE, tyto se řídí příslušnými ustanoveními 
energetického zákona, konkrétně § 76, odst. 6. 
  
Věříme, že přijmete naše vysvětlení a děkujeme za pochopení.  
  
S přátelským pozdravem 
  
Ing. Denisa Slamiaková 
Vedoucí oddělení obchodní kanceláře 
 
Pražská teplárenská a.s. – člen skupiny VEOLIA 
Partyzánská 1/7 | 170 00 Praha 7 | www.ptas.cz 
T: +420 266 752 327 | M: +420 731 535 724 | E: dslamiakova@ptas.cz   
  

 
  

 

Znění příslušné části energetického zákona naleznete níže. 

 

S pozdravem. 

Výbor SVJ 

 

www.ptas.cz
mailto:dslamiakova@ptas.cz


 

Společenství vlastníků domu Rižská 1491, Praha 15 
Rižská 1491/4, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 282 32 968 
www.vybor1491.cz,  e-mail: vybor1491@seznam.cz 

 

2 

 

 458/2000 Sb. 

ZÁKON 

ze dne 28. listopadu 2000 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů 

(energetický zákon) 

§ 76   

Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie 

(1) … 

(2) … 

(3) … 

(4)  Dodavatel tepelné energie má právo přerušit nebo omezit dodávku tepelné energie 
v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu v těchto případech: 
a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů, 
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku, 
c) při provádění plánovaných stavebních úprav, oprav, údržbových a revizních 

prací a při připojování nového odběrného místa, pokud jsou oznámeny 
nejméně 15 dní předem, 

d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin, 
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné 

látky nebo paliv a energií poskytovaných jinými dodavateli tepelné energie, 
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77 odst. 4, 
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu 

tepelné energie na dobu nezbytně nutnou, 
h) jestliže odběratel tepelné energie používá zařízení, která ohrožují život, zdraví 

nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších odběratelů 
tepelné energie, 

i) při neoprávněném odběru. 

(5) … 

(6)  V případech uvedených v odstavci 4 je právo na náhradu škody vyloučeno. Toto 
neplatí, nesplní-li dodavatel tepelné energie oznamovací povinnost uloženou podle 
odstavce 4 písm. c) nebo v případech, kdy poruchu prokazatelně zavinil dodavatel 
tepelné energie. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/49962/1/ASPI%253A/458/2000%20Sb.%2523

